

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE

सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

सीमाशुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलेंड, कोचिन-682009

CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Sevottam Compliant

A Q

An IS 15700 certified Custom House

Website: www.cochincustoms.nic.in E-mail: commr@cochincustoms.nic.in Control Room: 0484-2666422

Fax: 0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

परिपत्र CIRCULAR. No.61/ 2017

विषय : सीमाशुल्क निकासी सुविधा समिति- दिनांक 19.12.2017 को आयोजित बैठक का कार्यवृत्त- संबंधित।

Sub: Customs Clearance Facilitation Committee-Minutes of the meeting held on 19.12.2017 — Reg.

सीमाशुल्क निकासी सुविधा समिति की 29वीं बैठक दिनांक 19.12.2017 को अपराहन 02.15 बजे सीमाशुल्क गृह, कोचिन के सम्मेलन कक्षा में श्री सुमित कुमार, सीमाशुल्क आयुक्त की अध्यक्षता में आयोजित की गई।

The 29th meeting of the Customs Clearance Facilitation Committee was held at 02.15 PM on 19.12.2017 in the Conference Hall of Custom House, Cochin. Shri. Sumit Kumar, Commissioner chaired the meeting.

बैठक में निम्नलिखित सीमाशुल्क अधिकारी उपस्थित थे : श्री/श्रीमती

The following officers of Customs were present for the meeting S/Shri/Smt:

- 1. Amreeta Titus, Dy. Commissioner
- 2. S. V. Prakash, Asst. Commissioner
- 3. M.R. Hajong, Asst. Commissioner
- 4. M.S.Suresh, Asst. Commissioner
- 5. Bhuvanachandran P., Scientist E', NIC
- 6. A.L. Sajeeb Hussain, Superintendent of Customs
- 7. Baiju Daniel, Appraiser
- 8. V.Usha, Superintendent of Customs
- 9. Vijayan Pillai, Superintendent of Customs (P)

सीमाशुल्क के साथ कार्य करने वाली एजेंसियों/पणधारियों के प्रतिनिधि सर्वश्री/श्री:

Representatives of agencies/ stake holders interacting with Customs S/Shri:

- 1) Gautam Gupta, Cochin Port Trust
- 2) Dileep Kumar P S, JDGFT
- 3) Pramod K P, Cochin Special Economic Zone
- 4) Unnikrishnan C M, Development Officer

- 5) Rebecca Jose, Marine Products Export Development Authority
- 6) K P Vijayakumar, Joint Controller, Tea Board
- 7) Bino Kurian, Rubber Board
- 8) B N Jha, Deputy Director, Spices Board
- 9) Dr.Jesto George, FSSAI
- 10) Dr. Vrushi, Animal Quarantine
- 11) U Balakumar, Textile Committee
- 12) S S Sidhu, Plant Quarantine.

अध्यक्ष महोदय ने सदस्यों का बैठक में स्वागत किया और दिनांक 23.11.2017 को आयोजित सीमाश्लक निकासी सुविधा समिति के कार्यवृत्त पर चर्चा की।

The Chair welcomed the members to the meeting and discussed the minutes of the CCFC meeting held on 23.11.2017.

पिछली बैठक के कार्यवृत्त पर की गई कार्रवाई Action on Minutes of Last Meeting

बिंदु सं.1: एफएसएसएआई द्वारा अनापत्ति प्रमाणपत्र नहीं दिए गए मामलों की सूची पर की गई कार्रवाई की रिपोर्ट

Point No.1. Report on Action Taken Report on list of cases which have not been given NOC by FSSAI.

श्री एस.वी. प्रकाश, सहायक आयुक्त ने कहा कि शेष की गई कार्रवाई रिपोर्टी को यथाशीघ्र भेजने के लिए प्रयास किए जाएंगे।

Shri S V Prakash, Assistant Commissioner stated that efforts will be made to give the action taken report of the remaining at the earliest.

अध्यक्ष महोदय ने कहा कि शेष मामलों के ब्यौरे यथाशीघ्र दिए जाएं।

The Chair stated that the details of remaining cases will be expedited.

कार्रवाई: सहायक आयुक्त (मूल्यनिरूपण) Action: AC (Appraising)

बिंदु सं.2: "इन विट्रो डायग्नोस्टिक किट्स/रीएजेंट्स" अनापत्ति प्रमाणपत्र के लिए औषध नियंत्रण को संदर्भित नहीं किया जाना - तकनीकी अधिकारी (औषध) ने सूचित किया कि CTH 38220090 के अंतर्गत आने वाले "इन विट्रो डायग्नोस्टिक किट्स/रीएजेंट्स" को पिछले एक महीने के दौरान औषध नियंत्रक को संदर्भित नहीं किया जा रहा है।

Point No.2. "In Vitro Diagnostic Kits/Reagents" not being referred to Drugs Controller for NOC – Technical Officer (Drugs) had pointed out that "In Vitro Diagnostic Kits/Reagents" falling under CTH 38220090 are not being referred to Drugs Controller for the past one month.

अध्यक्ष महोदय ने कहा कि निदेशक सिस्टम्स, नई दिल्ली के साथ मामले पर विचार किया गया था, उन्होंने सूचित किया कि सीटीएच को सिंगल विंडो डायरेक्टरी में जोड़ने का कार्य केवल मंत्रालय स्तर पर किया जा सकता है और तकनीकी अधिकारी (औषध) से अनुरोध किया कि इस मामले को उनके मंत्रालय के ध्यान में लाएं।

The Chair stated that matter was taken up with the Directorate of Systems, New Delhi who have informed that addition of CTH to Single Window Directory can be done only at Ministry level and requested Technical Officer (Drugs) to take up the issue with their Ministry.

चर्चा के लिए और कोई मुद्दे नहीं उठाए जाने के कारण अध्यक्ष महोदय ने बैठक समाप्त होने की घोषणा की। अध्यक्ष महोदय ने सभी सदस्यों को नव वर्ष की शुभकामनाएं भी दीं।

No fresh points came up for discussion, the Chair declared the meeting closed. The Chair also extended his wishes for the new year to the members.

सीमाशुल्क निकासी सुविधा सिमिति की अगली बैठक की तारीख सीमाशुल्क गृह की वेबसाइट www.cochincustoms.nic.in के माध्यम से सूचित की जाएगी। चर्चा के लिए विषय, यदि कोई हों, तो शीघ्र भेज दें। इस संबंध में पूछताछ टेलीफोन नंबर 0484-2667040 पर या ccu@cochincustoms.gov.in / ccucochin@gmail.com ईमेल पर की जा सकती है।

The date for next meeting of the Customs Clearance Facilitation Committee will be intimated through the Custom House website www.cochincustoms.nic.in. Points for discussion, if any, may be sent at the earliest. Enquiries if any may be made at the telephone number 0484-2667040 or by email at ccu@cochincustoms.gov.in / ccucochin@gmail.com.

Sd/-

(सुमित कुमार Sumit Kumar) आयुक्त Commissioner

//अनुप्रमाणित Attested//

(विजयन पिल्लै Vijayan Pillai)

सीमाशुल्क अधीक्षक (सी.सी.यू.) Supdt. of Customs (CCU)

S.No. S 65/1/2015 - CCU Cus.

तारीख Dated:21.12. 2017.

प्रस्तुत Submitted to:

- 1. The Chief Commissioner of Central Excise, Customs & Service Tax, Kerala Zone, Cochin.
- 2. The Additional Director General, Directorate of Tax Payer Service, Bangalore Zonal Unit, 4th Floor TTMC Building, Above BMTC Bus Stand, Domlur, Bangalore-560071.

प्रतिलिपि प्रेषित Copy to :Additional Commissioner/All D.Cs & A.Cs/All Members.